
建设项目环境影响报告表 

项  目  名  称  ： 新建扇出型（Fan-out）封装生产线项目 

建设单位（盖章）：       南通通富微电子有限公司

编制日期：2020 年 9 月 2 日 

江苏省环境保护厅制 



 

 



1 

表一  建设项目基本情况 

项目名称 新建扇出型（Fan-out）封装生产线项目 

建设单位 南通通富微电子有限公司 

法人代表 石** 联系人 吴** 

通讯地址 苏通科技产业园江达路 99 号 

联系电话 189*****861 传真 85058832 邮政编码 226006 

建设地点 苏通科技产业园江达路 99 号 

[...]

染源□ 

其他在

建、拟建

项目污

染源□ 

区域污染源

□ 

大气环境

影响预测

与评价 

预测模型 
AERMO

D 

AD

MS□ 

AUST

AL200

0□ 

EDMS/A

EDT□ 

CALP

UFF□ 

网格

模型□ 

其

他

□ 

预测范围 边长≥50km□ 边长 5~50km□ 边长=5km 

预测因子 预测因子（颗粒物） 包括二次 PM2.5□ 



 

145 

不包括二次 PM2.5 

正常排放短

期浓度贡献

值 

C 本项目最大占标率≤100% 
C 本项目最大占标

率>100%□ 

正常排放年

均浓度贡献

值 

一类区 C 本项目最大占标率≤10%□ 
C 本项目最大占标

率>10%□ 

二类区 C 本项目最大占标率≤30% 
C 本项目最大占标

率>30%□ 

非正常 1h 浓

度贡献值 

非正常持续时长（  ）

h 

C 非正常占标率

≤100%□ 

C 非正常占标

率>100%□ 

保证率日平

均浓度和年

平均浓度叠

加值 

C 叠加达标□ C 叠加不达标□ 

区域环境质

量的整体变

化情况 

k≤-20%□ k>-20%□ 

环境监测

计划 

污染源监测 
监测因子：（HCl、硫酸雾、

VOCs） 

有组织废气监测

□ 

无组织废气监测

 

无监测□ 

环境质量监

测 
监测因子：（） 监测点位数（） 无监测  

评价结论 

环境影响 可以接受              不可以接受 □ 

大气环境防

护距离 
/ 

污染源年排

放量 
VOCs：0.365t/a / / / 

2 水环境影响分析 

（1）评价工作等级划分的判定 

根据《环境影响评价技术导则地表水环境》（HJ2.3-2018）的要求，本项目

废水通过市政污水管网排放至南通市经济技术开发区通盛排水有限公司，属于

间接排放。 

表 7-12  水污染影响型建设项目评价等级判定 

评价等级 

判定依据 

排放方式 
废水排放量 Q/（m

3
/d）； 

水污染物当量数 W/（无量纲） 

一级 直接排放 Q≥20000 或 W≥600000 

二级 直接排放 其他 



 

146 

三级 A 直接排放 Q＜200 或 W 小于 6000 

三级 B 间接排放 -- 

对照表 7-12 的分级判据的相关规定，本项目水环境影响评价工作等级为三

级 B。 

表 7-13 废水间接排放口基本情况表 

序

号 

排

放

口

编

号 

排放口地

理坐标 废水

排放

量/

（t/a

） 

排放去

向 

排放

规律 

间歇

排放

时段 

受纳污水处理厂信息 

经

度 

纬

度 
名称 

污染

物种

类 

国家或地

方污染物

排放标准

浓度限值/

（mg/L） 

1 

TW

001 

120.

9886

69 

31.8

5737

9 

77554

9 

南通市

经济技

术开发

区通盛

排水有

限公司 

连续 / 

南通市经济技

术开发区通盛

排水有限公司 

pH 6-9 

2 COD 50 

3 SS 10 

6 总镍 0.05 

7 总铜 0.5 

8 氨氮 5 

9 总氮 15 

表 7-14  废水类别、污染物及污染治理设施信息表 

序

号 

废

水

类

别 

污染

物种

类 

排放

去向 

排

放

规

律 

污染治理设施 

排放口

编号 

排放口

设置是

否符合

要求 

排放口类

型 

污染治

理设施

编号 

污染

治理

设施

名称 

污染

治理

设施

工艺 

1 

生产

废水 

pH 

南通

市经

济技

术开

发区

通盛

排水

有限

公司 

连

续 
DW001 

厂区

污水

处理

站、隔

油池、

化粪

池 

厂区

污水

处理

站、隔

油池、

化粪

池 

TW00

1 

 是 

否 

 企业总

排 

雨水排

放 

清净下

水排放 

温排水

排放 

车间或

车间处理

设备排放

口 

2 COD 

3 SS 

6 总镍 

7 总铜 

8 氨氮 

9 总氮 

（2）厂区污水处理措施 

①含铜废水回用处理工艺 



 

147 

工艺流程：混凝—沉淀—PAC—PAM—斜板沉淀池—清水池—排放 

工艺说明：含铜废水首先收集至调节池，经曝气均化水质后打至 pH 调整池，

投加碱将 pH 值调整至合适的范围，将铜离子转化为可沉淀物析出，加入 PAC、

PAM 药剂进行处理，通过斜板沉淀池沉淀处理后，出水进入清水池，排至园区

污水处理厂处理。含铜沉淀池污泥进行浓缩之后，由压滤泵送至污泥脱水机进行

压滤，泥饼外运，浓缩池及压滤液至废水调节池再处理。 

④ 含氰废水回用处理工艺 

工艺流程：水贮存池（现有）→废水输送泵（流量计）→调节池→一级破氰

→二级破氰→有机废水贮存池 

工艺说明：含氰废水首先收集至含氰废水调节池中，均化水质水量后用泵打

至 pH 粗调、细调池，再过两级破氰池中，调整 pH 值至 10～11 时投入漂水，经

一级破氰后，再调整 pH 值至 6.5～7 时再投入漂水进行二级破氰反应。经两级破

氰后的清水再投加片碱将 pH 值调整至合适的范围，将铜离子转化为可沉淀物析

出，排至有机废水贮存池。 

⑤ 含镍废水回用处理工艺 

处理工艺：废水贮存池（现有）→废水输送泵（流量计）→调节池 1→破络

池→调节池 2→混凝池→絮凝池→沉淀池→清水池→排放槽 

工艺说明：含镍废水首先收集至调节池，在曝气系统的作用下均匀水质，然

后由提升泵将废水提升至 PH 调整池中，经调整 pH 值至合适的范围，之后废水

进入破络池处理，处理后废水进入调节池处理，之后排至混凝池、絮凝池处理，

将镍离子转化为可沉淀物析出，沉淀处理后废水排至清水池，排至园区污水处理

厂处理。污泥经压滤后进行外运。 

⑥ 前处理废水回用处理工艺流程图 

处理工艺：废水贮存池→废水输送泵（流量计）→调节池→混凝池→二沉池

→管式膜系统→RO 系统→收集水箱 

工艺说明：前处理废水经调节池曝气均化后送至 pH 调节池，再经混凝、气

浮后，废水重力流至管式膜系统+RO 系统，出水进入收集水箱。沉淀池污泥通

过重力流至前处理污泥池。 



 

148 

⑤焦铜废水回用处理工艺流程图 

工艺流程：混凝—沉淀—PAC—PAM—斜板沉淀池—清水池—排放 

工艺说明：含铜废水首先收集至调节池，经曝气均化水质后打至 pH 调整池，

投加碱将 pH 值调整至合适的范围，将铜离子转化为可沉淀物析出，加入 PAC、

PAM 药剂进行处理，通过斜板沉淀池沉淀处理后，出水进入清水池，排至园区

污水处理厂处理。含铜沉淀池污泥进行浓缩之后，由压滤泵送至污泥脱水机进行

压滤，泥饼外运，浓缩池及压滤液至废水调节池再处理。 

本项目废水经厂区污水处理站处理后，能够满足《半导体行业污染物排放标

准 》（ DB32/3747-2020 ）中 表 1 标 准与 《上 海市 污 水综 合排 放标 准 》

（DB31/199-2009）表 1 标准。 

（2）接管可行性分析及管网配套可行性分析 

南通市经济技术开发区通盛排水有限公司采用“水解酸化+四槽式氧化沟+

混凝沉淀+曝气生物滤池”的污水处理工艺，尾水经深度处理达 1 级 A 排放，污

水厂现状处理能力为 9.8 万 m3/d，南通市经济技术开发区通盛排水有限公司目前

的余量约为 1.8 万 m3/d，南通市经济技术开发区通盛排水有限公司四期正在申请

指标中，四期建成后处理能力将增加 4.8 万 m3/d。扩建项目排放废水量约为

775549t/a（2124m3/d），日污水量仅占污水处理厂现状处理能力的 2%，占污水

处理厂余量的 12%，本项目预计在南通市经济技术开发区通盛排水有限公司四期

竣工验收之后，再完全投产，届时本项目污水排放量在污水处理厂现有处理规模

的能力范围内。 

（3）水环境影响分析 

长江为本项目纳污河道，污水厂尾水排放将对其存在一定程度的影响。本次

评价水环境影响评价直接引用污水处理厂报告书（通开发环复（书）2017027 号）

中结论。具体如下所述： 

（1）南通市经济技术开发区通盛排水有限公司尾水正常排放时，COD 浓度

增量大于 0.1mg/L 的分布范围约为纵向 5000m，横向最宽处为 1200m；COD 浓

度增量大于 0.7mg/L 的纵向分布范围为 1600m，横向最宽处为 400m。总磷浓度

增量大于 0.001mg/L 的分布范围约为纵向 6600m，横向最宽处为 1800m；总磷浓



 

149 

度增量大于 0.007mg/L 的纵向分布范围为 1400m，横向最宽处为 400m。 

（2）南通市经济技术开发区通盛排水有限公司尾水事故排放时，COD 浓度

增量大于 0.5mg/L 的分布范围约为纵向 8800m，横向最宽处为 2000m；COD 浓

度增 量大于 5.0mg/L 的纵向分布范围为 3800m，横向最宽处为 800m。总磷浓度

增量大于 0.005mg/L 的分布范围约为纵向 9200m，横向最宽处为 2600m；总磷

浓度增量大于 0.05mg/L 的纵向分布范围为 4000m，横向最宽处为 600m。 

（3）尾水正常排放时，本项目对上游洪港取水口、上游长江洪港饮用水水

源二级保护区有轻微影响，浓度增量叠加本底值后，洪港取水口断面水质满足 II

类水质标准要求，长江洪港饮用水水源二级保护区水质满足 III 类水质标准要

求。尾水事故排放时，本项目对上游洪港取水口 COD 的最大浓度增量为 

0.315mg/L，TP 的最大浓度增量为 0.005mg/L；对上游长江洪港饮用水水源二级

保护区下边界 COD 的最大浓度增量为 0.682mg/L，TP 的最大浓度增量为 0.011 

mg/L。事故排放时对上游洪港水厂取水口有一定影响，应杜绝事故排放的发生，

保证污水处理设施的正常运行。 

综上所述，本项目废水通过厂内污水处理站处理达标后接管南通市经济技术

开发区通盛排水有限公司，处理达标后排入长江，对周边水环境影响较小，对长

江水质影响较小。 

（4）建设项目水环境影响评价自查表 

表 7-15 建设项目水环境影响评价自查表 

工作内容 自查项目 

影 

响 

识 

别 

影响类型 水污染影响型 ☑；水文要素影响型 □ 

水环境保护目

标 

饮用水水源保护区 □；饮用水取水口 □；涉水的自然保护区 □；

重要湿地 □；  

重点保护与珍稀水生生物的栖息地 □；重要水生生物的自然产卵

场及索饵场、越冬场和洄游通道、天然渔场等渔业水体 □；涉水

的风景名胜区 □；其他 □ 

影响途径 

水污染影响型 水文要素影响型 

直接排放 □；间接排放 ☑；其

他□ 
水温 □；径流 □；水域面积 □ 



 

150 

影响因子 

持久性污染物 □；有毒有害污染

物 □；非持久性污染物 □； 

pH 值 □；热污染 □；富营养化 

□；其他 ☑ 

水温 □；水位（水深） □；流

速 □；流量 □；其他 □ 

评价等级 

水污染影响型 水文要素影响型 

一级 □；二级 □；三级 A □；

三级 B ☑ 
一级 □；二级 □；三级 □ 

现 

状 

调 

查 

区域污染源 

调查项目 数据来源 

已建 □；在建 □；

拟建 □；其他 □ 

拟替代的

污染源□ 

排污许可证 □；环评 □；环保

验收 □；既有实测 □；现场监

测 □；入河排放口数据 □；其

他 □ 

受影响水体水

环境质量 

调查时期 数据来源 

丰水期 □；平水期 □；枯水期 

□；冰封期 □ 

春季 □；夏季 □；秋季 □；冬

季 □  

生态环境保护主管部门 □；补

充监测 □；其他 □ 

区域水资源开

发利用状况 
未开发 □；开发量 40%以下 □；开发量 40%以上 □ 

水文情势调查 

调查时期 数据来源 

丰水期 □；平水期 □；枯水期 

□；冰封期 

春季 □；夏季 □；秋季 □；冬

季 □ 

水行政主管部门 □；补充监测 

；其他 □ 

补充监测 

监测时期 监测因子 监测断面或点位 

丰水期 □；平水期 

□；枯水期 □；冰封

期 □  

春季 □；夏季 □；

秋季 □；冬季 □ 

（） 

监测断面或点位个

数 

（）个  

现 

状 

评 

价 

评价范围 河流：长度（）km；湖库、河口及近岸海域：面积（）km
2
  

评价因子 （） 

评价标准 

河流、湖库、河口：Ⅰ类 □；Ⅱ类 □；Ⅲ类 □；Ⅳ类 □；Ⅴ类 

□  

近岸海域：第一类 □；第二类 □；第三类 □；第四类 □  

规划年评价标准（）  

评价时期 
丰水期 □；平水期 □；枯水期 □；冰封期 □  

春季 □；夏季 □；秋季 □；冬季 □  

评价结论 

水环境功能区或水功能区、近岸海域环境功能区水质达标

状况 □：达标 □；不达标 □水环境控制单元或断面水

质达标状况 □：达标 □；不达标□ 

达标区 

□  

不达标



 

151 

水环境保护目标质量状况 □：达标 □；不达标 □  

对照断面、控制断面等代表性断面的水质状况 □：达标 

□；不达标 □ 

底泥污染评价 □  

水资源与开发利用程度及其水文情势评价 □  

水环境质量回顾评价 □  

流域（区域）水资源（包括水能资源）与开发利用总体状

况、生态流量管理要求与现状满足程度、建设项目占用水

域空间的水流状况与河湖演变状况 □ 

区□ 

影 

响 

预 

测 

预测范围 河流：长度（）km；湖库、河口及近岸海域：面积（）km